Santa Isabel, 08 de fevereiro de 2021 – Edição 1016

Pagina 1

PORTARIA Nº 20.393 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

Art. 1º. NOMEAR a Senhora BRUNA CORDEIRO DOS SANTOS, portadora do RG nº.

6.574.330 e CPF nº. 308.787.388-86, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de

dezembro de 1970, para exercer o cargo de DIRETOR DE DIRETORIA, ref. 18, do anexo I da Lei

Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes.

Ato do Presidente no 512, de 8 de fevereiro de 2021

(Declara facultativo o ponto na Câmara Municipal nos dias 15, 16 e 17 de fevereiro)

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de San-ta Isabel, usando

de suas atribuições legais,

declara facultativo o ponto na Câmara Municipal no dias 15, 16 e 17 de fevereiro

de 2021, dedicados ao Carnaval.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrado e publicado nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

Secretário Administrativo

Santa Isabel, 08 de fevereiro de 2021 – Edição 1016

Pagina 2

Portaria do Presidente no 1.383, de 8 de fevereiro de 2021

(Concede férias em pecúnia à funcionária Juraci Lopes)

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições

legais,

   concede à funcionária Juraci Lopes, Recepcionista, quinze dias de férias em

pecúnia, correspondentes ao período aquisitivo de 15-8-2019 a 14-8-2020, nos termos do art. 95 e do

§ 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936,

de 31 de dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da

Constituição Federal, com o art. 86 da Lei Orgânica do Município, e com a Súmula no 125, do Superior

Tribunal de Justiça.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

Secretário Administrativo

Santa Isabel, 08 de fevereiro de 2021 – Edição 1016

Pagina 3

Portaria do Presidente no 1.384, de 8 de fevereiro de 2021

(Concede férias em pecúnia à funcionária Rosana Barbosa Ultramari)

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições

legais,

   concede à funcionária Rosana Barbosa Ultramari, Recepcionista, quinze dias de

férias em pecúnia, correspondentes ao período aquisitivo de 22-8-2019 a 21-8-2020, nos termos do

art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela

Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da

Constituição Federal, com o art. 86 da Lei Orgânica do Município, e com a Súmula no 125, do Superior

Tribunal de Justiça.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

Secretário Administrativo

		2021-02-08T20:09:00+0000